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Haluatko komissaariksi?  
 

Taas on alkanut uusi, erittäin mielenkiintoinen seikkailusarja, nimeltään Haluatko komissaariksi. 

Siihen osallistu kaksi joukkuetta, Paavot ja Eskot, joita johtavat herrat Lipponen ja Aho. Kesän 

mittaan tai myöhemmin katsojat äänestävät jomman kumman tai molemmat ulos. Voittaja sen 

sijaan saa palkinnoksi vähän käytetyn EU-komissaarin viran, joka on ollut tähän mennessä vain 

yhdellä omistajalla, siivolla ja sääkerillä Erkki Liikasella.  

 

Haluatko komissaariksi on formaattina jo entuudestaan tuttu, mutta tämäpä onkin toteutettu 

poikkeuksellisen mielenkiintoisesti. Kotikatsomoissa ohjelmaa seurataan henkeä haukkoen, sillä 

koskaan ei voi tietää, mitä seuraavaksi tapahtuu. Sekä Paavot että Eskot ovat silminnähden 

kokeneita pelureita, jotka muuttavat taktiikkaansa salamannopeasti tilanteen niin vaatiessa. Nivusiin 

potkimista, kampituksia tai vyön alle lyömistäkään ei vältellä.  

 

Niille joilta kenties sarjan ensimmäiset osat ovat menneet sivu silmien, kerrattakoon lyhyesti, mitä 

tähän mennessä on tapahtunut. Juoneen kyllä pääsee vielä mukaan, ainakin samalla tavalla kuin 

kaikki muutkin, jotka ovat jo tippuneet kärryiltä. Sitä paitsi sarja kestänee lähes loputtomiin, sillä 

kummankaan joukkueen johtajalla ei ole tällä hetkellä juuri muutakaan tekemistä, koska he ovat 

jättäneet entiset työnsä taakseen.  

 

Siis. Kaikki alkoi siitä, kun herra Aho, joka oli jo jonkin aikaa lymynnyt pusikossa, syöksähti sieltä 

kesän alussa esille ja haukkui kaikki. Eskot-joukkueen ovelaa taktiikkaa kuvastaa sekin, että 

samalla herra Aho tuli haukkuneeksi myös oman joukkueensa, erityisesti yleisönsuosikin Annelin, 

joka joutui ikään kuin puolustuskannalle. Hyvin kyllä Anneli siitä selvisi, sillä ei kestänyt kuin pari 

päivää, kun hän jokseenkin suoraan sanoi, että komissaariksi tuleekin joku nainen.  

 

Sillä välin myöskään Paavot eivät jääneet pekkaa pahemmiksi, vaan herra Lipponen sanoi herra 

Ahon olevan täysin pihalla kaikesta ja pyrkivän komissaariksi tällä keinoin, näkeehän sen sokea 

Reettakin.  

 

Herra Aho oli kauhistuvinaan: hänkö muka komissaariksi, ei tule kuuloonkaan! Pitkä viiva pitää 

vetää hänen nimensä ylitse.  

 

Tähän oli Paavojen helppo vastata, että huijausta,  huijausta! Jos miehen etu- ja sukunimessä on 

yhteensä vain seitsemän kirjainta, eihän sen ylitse voi hyvällä tahdollakaan vetäistä kovin pitkää 

viivaa.  

 

Nyt odotamme niskat kihelmöiden seuraavaa siirtoa. Pallo on jälleen Eskoilla, mutta mitä he 

tekevät? Ilmoittavatko, etteivät hyväksy naista komissaariksi? Käskevätkö vetää sen pitkän viivan 

Anneli Jäätteenmäen nimen ylitse, koska siihenhän tarvitaan viivaa jo aika lailla enemmän kuin 

Esko Ahoon? Vai ilmoittaako sittenkin herra Lipponen, ettei hänkään halua komissaariksi? Aika 

näyttää.  
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